

**W Y K O N A W C Y****Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 54 /2016 na Dostawę odczynników chemicznych i laboratoryjnych ,materiałów  
zużywalnych i wyrobów medycznych (zadania 1-3)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1****Dotyczy zadania nr 6 poz.1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu 6 pozycji 1preparatu do usuwania kontaminacji DNA i RNase o pojemności opakowania 250 ml, stosując odpowiednie przeliczenia ilości całego zapotrzebowania?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza pojemność opakowania 250 ml z zachowaniem pozostałych warunków zawartych w specyfikacji zamówienia.**

**Pytanie 2****Dotyczy zadania nr 5**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie parametrów wymaganego nakłuwacza. Czy Zamawiający dopuści nakłuwacz igłowy 21G i głębokość nakłucia 1,8mm ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze z mechanizmem bezpieczeństwa MiniCollect Lancelino Safety, składające się z nakłuwacza ze stali nierdzewnej, umieszczonego w plastikowym opakowaniu (po nakłuciu ostrze jest automatycznie blokowane w osłonce)?(,,...”)

**Odpowiedź**

**Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.**

**Pytanie 4****Dotyczy zadania nr 5 poz.1**

Czy Zamawiający ma na myśli nakłuwacze z igłą 23G o głębokości nakłucia 1,8 mm lub igłą 21G o głębokości nakłucia 24 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.**

### **Pytanie 5**

#### **Dotyczy zadania nr 5 poz.1**

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy za opakowanie a'100 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 700 opakowań?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wycenę nakłuwaczy za opakowanie a'100 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości zaokrąglając w górę.

### **Pytanie 6**

#### **Dotyczy zadania nr 5**

Czy Zamawiający dopuści równoważne bezpieczne nakłuwacze różniące się kształtem, aktywacja nakłuwacza poprzez dociśnięcie do opuszka palca?(„...”)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

### **Pytanie 7**

#### **Dotyczy zadania nr 5**

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy w opakowaniu a'200 szt. z przeliczeniem ilości?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wycenę nakłuwaczy w opakowaniu a'200 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości zaokrąglając w górę.

### **Pytanie 8**

#### **Dotyczy zadania nr 5**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy o różnych głębokościach nakłucia,1,2mm, 1,5 mm,1,8mm,2,0mm,2,4mm?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy o głębokości nakłucia 1,8mm.

### **Pytanie 9**

#### **Dotyczy zadania nr 5**

Czy Zamawiający dopuści uniwersalne nakłuwacze największego producenta nakłuwaczy na świecie z igłą 23G i głębokością nakłucia 2,0mm,które spełniają wszystkie wymagania w pierwotnym opisie przedmiotu zamówienia to znaczy „Sterylne nakłuwacze jednorazowego użytku do pobierania krwi z naczyń kapilarnych, nakłuwacze z igłą wysuwającą się i chowającą jednorazowo i automatycznie przez naciśnięcie przycisku”? Nakłuwacze te umożliwiają uzyskanie niezbędnej ilości krwi do badań takich jak glukoza, hemoglobina, cholesterol, grupa krwi, koagulologiczne, gazometryczne i wiele innych zgodnie z deklaracją producenta o przeznaczeniu tych nakłuwaczy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

### **Pytanie 10**

#### **Dotyczy projektu umowy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 5.10 na poniższy :

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.*

*Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego*

może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

#### **Odpowiedź**

**Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należyłą starannością.**

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy projektu umowy.**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

#### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie maksymalnej wartości zamówienia jednostkowego w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu odczynników nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie wykonanie badań z wykorzystaniem zamawianych odczynników. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należyłą starannością.**

**Zgodnie z zapisem w SIWZ (rozdział V, ust.3, pkt 3.1), w projekcie umowy (§ 3, ust.3) oraz w Formularzu oferty (rozdział IV, pkt.3), Zamawiający wymaga następujących dostaw:**

**„Dostawy będą realizowane:**

- dla pakietów nr 1,2,4-7 – sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy,
- dla pakietu nr 3 – sukcesywnie od 06.11.2016 r. przez okres 12 miesięcy;

**Szczegółowe terminy dostaw przedmiotu umowy będą uzgodnione telefonicznie i potwierdzane faxem lub drogą elektroniczną przed datą wymaganą dostawy. Zamawiane ilości i rodzaj przedmiotu umowy uzależnione będą od potrzeb wynikających z konieczności ich zastosowania w danym czasie.**

**Termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie może być dłuższy niż 10 dni (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.**

### **Pytanie 12**

#### **Dotyczy zapisów treści SIWZ – rozdział V. pkt 4. ppkt 4.5.**

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu załączenia do oferty katalogów oferowanych produktów w przypadku gdy Wykonawca oferuje dokładnie taki produkt jakiego oczekują Zamawiający, którego

numer katalogowy został dodatkowo wskazany przez Zamawiającego w arkuszu asortymentowo – cenowym (załącznik nr 11 do SIWZ) – dotyczy Zadania nr 2?

**Odpowiedź**

Zamawiający rezygnuje z wymogu załączenia do oferty katalogów oferowanych produktów w przypadku gdy Wykonawca oferuje dokładnie taki produkt jakiego oczekuje Zamawiający.

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy zadania nr 5 poz.1**

Czy Zamawiający w zadaniu 5 poz.1 dopuści jednorazowe nakłuwacze o głębokości nakłucia 1,5 mm i średnicy ostrza 28G, które umożliwiają pobranie próbki krwi z opuszki palca pacjenta lub pięty noworodka? Budowa nakłuwacza w kształcie litery „T” umożliwia łatwą obsługę, a grubość igły 0,36mm (28G) uzyskanie niezbędnej wielkości krwi przy zachowaniu minimalnej bolesności. Wszechstronne zastosowanie odpowiednie dla dorosłych, dzieci w wieku poniżej 1 roku życia i noworodków.

**Odpowiedź**

Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s Zarządzania  
*Z up*  
mgr Witold Kmłotek